vero  solemne  erat  christianse'  pietatis  et  virtutis  officium, 
quo  fiddeles  cum  suis  Pastoribus  visibili  Ecclesise  Capiti 
conjuncti  fungebantur  apud  Deum,  ut  Pater  misericor- 
diarum  non  modo  gregem  suum,  ut  S.  Leonis  verbis 
utamur  (1),  sed  ipsum  Pastorem  ovium  suarum  propitius 
respiceret,  adjuvaret  et  custodire  dignaretur  ac  pascere. 
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Hoc  Nos  consilio  adducti,  appropinquante  jain  Natali 
die  electionis  Nostrre,  Pncdecessorum  Nostroruin  exempla 
secuti  indulgentiam  ad  instar  geiieralis  Jubihui  uni  verso 
orbi  catholico  denunciare  constituimus.  Apprinie  enini 
novinius  quam  necessaria  sit  infirniitati  Nostne  in  arduo 
ministerioquod sustenemus, divinorum  charismatum  copia; 
novimus  diuturno  experimento  qnam  luctuosa  sit  tem- 
porum  in  qnœ  incidinuis  conditio,  et  quilnis  quantisque 
in  fluctibus  prsesenti  aevo  Ecclesia  laboret  :  ex  publicis 
antem  rébus  in  deterius  ruentibus,  ex  funestis  impiorum 
hominum  consiliis,  ex  ipsis  cœlestis  censune  minis,  qua? 
jàni  in  aliquos  severe  incubuit,  graviora  in  dies  mala 
ob Ventura  formidamus. 

Jamvero  cum  peculiare  Jubilœi  beneficium  eo  spectet, 
ut  expientur  animi  labes,  pœnitentiic  et  caritatis  opéra 
exerceantur,  precatiouum  officia  adhibeantur  impensius,  et 
cum  sacrificia  justitiaB  et  preces  quae  concordi  totius  Eccle- 
sia3  studio  offeruutur,  usque  adeo  grata  sint  Deo  ac  frugifera 
ut  divinœ  pietati  vim  facere  videantur,  firmiter  confiden- 
dum  est  fore,  ut  Pater  ciclestis  plebis  su.^e  humilitatem 
respiciat,  et  conversis  in  melius  rébus,  optatam  suarum 
miserationum  lucem  ac  solatiuni  adducat.  Nam  si,  ut 

idem  Léo  Mag'nus  aiebat  (2),  donata  nobis^per  Dei gratiam morum  correctione,  spirititalis  inimici  vincantur,  etiam 

corporeonun  nohis  hostium  fortitudo  succumhet,  et  emen- 
datione  nostra  infirmabiintur,  quos  graves  nohis,  non 
ipsorum  mérita,  sed  nostro  delicto  fecerunt.  Quapropter 
oranes  et  singulos  Catholicie  Ecclesiœ  filios  enixe  hortamur, 
et  rogamus  in  Domino,  ut  Nostris  suas  etiam  conjungant 

'preces,  supplicationes  et  christiauie  disciplime  ac  pietatis 
^  officia,  atque  oblata  hac  Jubilan  gratia  hoc  ca'lestium 
miserationum  tempore,  in  animarum  suarum  lucrum  et 
Ecclesiîe  utilitatem,  Deo  juvante,  studiosissime  utixntur. 

'Jtaque  de  Omnipotentis  Dei  misericordia,  ac  beatorum 
;  Apostolorum  Pétri  et  Pauli  auctoritate  confisi,  ex  illa 
ligandi  atque  solvendi  potestate,  quam  Xobis  Dominus 
licet  indignis  contulit,  universiset  singulis  utriusque  sexus 

(1)  Serm.  III,  al,  v.,  in  Anniv.  Assumpt.  su.t. 
{%)  Serm.  I,  île  Quudrag. 
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Christi  fidelibus  in  aima  urbe  Nosti'a  degentibiis,  vel  ad 
eam  advenientibus,  qui  Sancti  Joaniiis  de  Laterano,  Prin- 
cipis  Apostolorum,  et  S.  Mariœ  Majoris  Basilicas  a  Domi- 
nica  prima-  Quadragesimce,  nimirum  a  die  secnnda  Martii 

usque  ad  diera  primam  Juiiii  inclusive,  quœ  erit  I)omimca  ' 
Pentecostes,  bis  visitaverint,  ibique  per  al'iquod  temporis 
spatium  pro  Catliolicae  Ecclesige  et  hujus  i\postolic?e  Sedis  ' 
prosperitate  et  exaltatione,  pro  extirpatione  'hœresum,  ' 
omniumque  errantiuni  conversione,  pro  Christiandrum 
Principum  concordia,  ac  totius  fidelis  populi  pace  et  unitate 

ac  juxta  mentem  Nostram  pias  ad  Deuili  preces  effuderint,  ' 
ac  semel  iiitra  pra?fatum  tempus  esurialibus  tamtUm  cibis  ' 
utentes  jejunaverint,  prœter  dies  in  quadragesiitali  indulto 

non  compreliensos,  at  alias  simili  stricti  jurisjejùnio  ex' 
prfecepto  Ecclesise  consecratos,  et  peccata.  sua  "coufessi 
sanctissimum  Eucharistiie  Sacramentum  susceperint,  et 
aliquam  eleemosynam  in  pauperes  vel  in  pium  aliquod 
opus,  prout  unicuique  devotio  suggeret,  erogaverint  ;  ceteris 
vero  extra  urbem  prœdictam  ubicumque  degentibus,  qui 
très  Ecclesias  ejusdera  civitatis  aut  loci,  sive  in  illius  su- 
burbiis  existentes,  abOrdinariislocorum  vel  eorum  Vicariis 
seu  Officialibus,  aut  de  eorum  mandato  etipsis  deficientibus 
per  eos  qui  ibi  curam  animarum  exercent  desigriandas,  his, 
vel  si  duœtantum  ibi  adsint  Ecclesice,  ter,  aut  si  dumtaxat 

una,  sexies,  spatio  trium  pnedictoram  mensium  visitaverint, 
aliaque  recensita  opéra  dévote  peregerint,  plenissimam 
omnium  peccatorum  suarum  indulgentiam,  sicut  in  anno 
Jubilœi  visitantibus  certas  Ecclesias  intra  et  extra  urbem 

memoratam  concedi  consuevit,  concedimus  et  impertimus; 
annuentes  etiam  ut  hœc  indulgentia  animabus,  quœ  Deo 
in  caritate  conjuncta^  ex  hac  vita  migra verint,.  per  modum  „ 

suffragii  applicari  possit  et  valcat.  Pr^ieterea  locorum  Ordi- 
nariis  indulgemus  ut  Capitulis  et  Congregationibus  tam 

Sfecularium  quam  regularium,  sodalitatibus,  Confraterni- 
tatibus,  Universitatibus,  seu  CoUegiis  quibuscumque  me- 
moratas  Ecclesias  processionaliter  visitantibus,  easdem 
visitationes  ad  minorem  numerum  pro  suo  prudenti  arbitrio 
reducere  queant. 

Concedimus  vero  ut  navioantes  et  iter  agentes;  ubi  ad 
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sua  domicilia  seii  alio  ad  certam  stationem  se  recepevint^ 
operibus  suprascriptis  peractis,  et  visitata  sexies  Ecclesia 
Cathedrali  vel  Majori,  aut  parochiali  loci  eorum  domicilii, 
seu  stationis  hiijusmodi,  eamdem  Indnlgentiam  consequi 
possint  et  valeant. 

Kegularibus  vero  personis  utriusque  sexus,  etiam  in 
claustris  perpetuo  degeiitibiis,  nec  non  aliis  quibuscumquc 
tam  laicis  quam  Ecclesiasticis.  siecularibus  in  carcere  aut 
captivitate  existentibus,  vel  aliqua  corporis  inflrmitate  seu 
alioquocuraque  impedimento  detenta3,qufe  raemorata  opéra 
vel  eorum  aliqua  pia^stare  nequiverint,  ut  illa  Confessaiius 
ex  actu  approbatis  a  locorum  Ordinariis  in  alia  pietatis 
opéra  commutare,  vel  in  aliud  proximum  tenipus  prorogare 
possit,  eaque  injungere,  quse  ipsi  pœnitentes  efficere 

poterunt,  cum  facultate  etiam  dispensandi  super  Commu- 
nione  cum  pueris,  qui  nondum  ad  primam  Conimunionem 
admissi  fuerint,  pariter  concedimus  atque  indulgemus. 

Insuper  omnibus  et  singulis  Christi  fidelibus  tam  laicis 
quam  Ecclesiasticis,,  sœcularibus  et  regularibus,  cujusvis 
Ordinis  et  Instituti  etiam  specialiter  nominandi,  licentiam 
concedimus  et  facultatem,  ut  sibi,  ad  hune  effectum  eligere 
l)ossint  quemcumque  presbyterum  Confessarium,  tam 
sœcularem  quam  regularem,  ex  actu  approbatis  (qua  facul- 

tate uti  possint  etiam  Moniales,  NoviticT,  aliieque  mulieres 
intra  claustra  degentes,  dummodo  Confessarius  approbatus 
sit  pro  Monialibus),  qui  eosdem  vel  easdem  intra  dictum 
temporis  spatium,  ad  confessionem  apud  ipsum  peragendam 

accedentes  animo  pra\sens  Jubihi'um  consequendi,  et  reli- 
qua  opéra  ad  illud  lucrandum  necessaria  adim})lendi,  bac 

viceetinforo  conscientia,^  duntaxat,  ab  excommunicationis, 
suspensionis  et  aliis  Ecclesiasticis  sententiis  et  censuris,  a 
jure  vel  ab  homine  quavis  de  causa  latis  seu  inflictis, 
etiam  Ordimriis  locorum  et  Nobis  seu  Sedi  Apostolicie, 
etiam  in  casibus  cuicumque  ac  Sunimo  Pontifici  et  Sedi 

Apostolica'  specicdi  licet  modo  reservatis,  et  qui  alias  in 
concessione  quantumvisampla  non  intelligerentur  concessi, 
nec  non  ab  omnibus  ])eccatis  et  excessibus  (luantumcumque 
gravibus  et  enormibus,  etiam  iisdem  Ordinariis  ac  Nobis 

et  Sedi  Apostolica-,  ut  jnafi'rtur,  reservatis,  injuncta  ipsis 
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pœnitentia,  salutari  aliisque  de  jure  injungendis,  et  si  de 
hœresi  agatiir,  abjuratis  prias  et  retractatis  erroribus,  prout 
de  jure,  absolvere;  nec  non  vota  quiecumque  etiam  jurata 
ac  Sedi  Apostolicœ  reservata  (castitatis,  religionis,  et  obli- 
gationis,  quœ  a  tertio  acceptata  fuerint,  seu  in  quibus 

agatur  de  prœjudicio  tertii  semper  exceptis,  nec  non  paena- 
libus,  quiie  pr?eservativa  a  peccato  nuncupantur,  nisi  com- 
mittendo  refrenet,  quam  prior  voti  inateria),  in  alia  pia  et 

salutaria  opéra  commutare,  et  cum  pœnitentibus  hujus- 
modi  in  sacris  ordinibus  constitutis,  etiam  regularibus, 

super  occulta  irregularitate  ad  exercitium  eorumdum  ordi- 
num,  et  superiorum  assecutionem,  ob  censurarum  violatio- 
neni  duntaxat  contracta,  dispensare  possit  et  valeat. 

Non  intendimus  autem  per  prœsentes  super  alia  quavis 
irregularitate  sive  ex  delicto  sive  ex  defectu,  vel  publica 
vel  occulta,  aut  nota,  aliave  incapacitate  aut  inhabilitate 
quoquomodo  contracta  dispensare,  vel  aliquam  facultatem 
tribuere  super  praemissis  dispensandi  sen  habilitandi,  et  in 
pristinum  statum  restituendi  etiam  in  foro  conscientiœ  ; 

neque  etiam  derogare  Constitutioni  cum  appositis  declara- 
tionibus  editœ  a  fel.  rec.  Benedicto  XIV  pr?edecessore 
Nostro,  quœ  incipit  Sacramentum  pœiiitentiœ  ;  neque 
demum  easdem  présentes  iis  qui  a  Nobis  et  Apostolica 

Sede,  vel  ab  aliquo  Praelato,  se  a  Judice  ecclesiastico  nomi- 
natim  excommunicati,  suspensi,  interdicti,  seu  alias  in 
seutentias  et  censuras  indicisse  declarati  vel  publiée 

denunciati  fuerint,  nisi  intra  prsedictum  terapus  satisfece- 
rint,  et  cum  partibus,  ubi  opus  fuerit,  concordaverint,  ullo 
modo  suffragari  posse  aut  debere.  Quod  si  intra  prsefinituni 
terminum,  judicio  Confessarii,  satisfacere  non  potuerint, 
absolvi  posse  concedimus  in  foro  conscientia3  ab  effectum 

dumtaxat  assequendi  indulgentias  Jubilaei,  injuncta  obli- 
gatione  satisfaciendi  slatim  ac  poterint. 

Quapropter  in  virtute  sanctœ  obedientise  tenore  prœsen- 
tium  districte  pra3cipimus,  atque  mandamus  omnibus,  et 
quibuscumque  Ordinariis  locorum  ubicumque  existentibus, 
eorumque  Yicariis  et  Officialibus,  vel  ipsis  defîcientibus, 
illis,  qui  curam  animarum  exercent,  ut  cum  pra3sentium 
Litterarum    transumpta,    aut    exempla    etiam    impressa 
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acceperint,  illa,  per  suas  Ecclesias  ac  Din^ceses,  l'rovincias, 
Civitates,  Oppida,  Terras,  et  loca  publiceiit,  vel  publicari 
faciant,  populisque  etiam  Verbi  Dei  pnedicatione,  quoad 
fieri  possit,  rite  prœparatis,  Ecclesiam  seu  Ecclesias  visi- 
tandas  ut  supra  désignent. 
Non  obstantibus  Constitutionibus  et  Ordinationibus 

Apostolicis,  prœsertim  quibus  facultas  absolvendi  in  certis 
tune  expressis  casibus  ita  Eomano  Pontifici  pro  tempore 
existenti  reservatur,  ut  nec  etiam  similes  vel  dissiniiles 
Indulgentiarurii  et  facultatum  liujusmodi  concessiones, 
nisi  de  illis  expressa  mentio  aut  specialis  derogatio  fiât, 

cuiquam  suffragari  possint:  nec  non  régula  de  non  conce- 
dendis  Indulgentiis  ab  instar,  acquorunicunique  Ordinum 
et  Congregationum  sive  Institutorum  etiam  juramento, 
confirmatione  Apostolica,  vel  quavis  firmitate  alia  roboratis 
statutis,  et  consuetudinibus,  privilegiis  quoque  indultis, 
et  Litteris  Apostolicis  eisdem  Ordinibus,  Congregationibus, 
et  Institutis  illorumque  personis  quomodolibet  concessis, 
approbatis,  et  innovatis  :  quibus  omnibus  et  singulis, 
etiamsi  de  illis  eorumque  totis  tenoribus,  specialis,  specifica, 
expressa  et  individua,  non  autem  per  clausulas  générales 

idem  importantes,  mentio,  seu  alia  qua^vis  expressio 
liabenda,  aut  alia  aliqua  exquisita  forma  ad  hoc  servanda 
foret,  illorum  tenores  prœsentibus  pro  suflicienter  expressis, 
ac  formam  in  iis  traditam  pro  servata  habentes,  hac  vice 
speciliater  nominatim  et  expresse  ad  effectum  pr;>3missorum, 
derogamus,  ceterisque  contrariis  quibuscumque. 

Ut  autem  pr^esentes  Nostnv,  quve  ad  singula  loca 
deferri  non  possunt,  ad  omnium  notitiam  facilius  deve- 
niant,  volumus  ut  pr;\3sentium  transumptis  vel  exemplis 
etiam  impressis,  manu  alicujus  Notarii  publiei  sul)scriptis 
et  sigillo  persona3  in  dignitate  Ecclesiastica  constitutae 
munitis,  ubicumque  locorum,  et  gentium  eadem  prorsus